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AMT DER STEIERMÄRKISCHEN LANDESREGIERUNG 
 

Abteilung 8 Gesundheit und Pflege 

KËSHILLIM MBI DROGËN NË LANDIN STEIERMARK 
 

Fletushkë informative 

 

Referat Sanitätsdirektion - Gesundheitswesen 

Bereich Drogenberatung 

 

Zyra për këshillime mbi drogën e Landit Steiermark është një institucion këshillimi për të rrezikuarit nga 
varësia dhe njerëz me sëmundje varësie, si dhe për familjarët e tyre. Ai është një institucion i certifikuar 
sipas § 15 Ligji. Mjete Mbrojtëse, i cila është i autorizuar për kryerje të masave në lidhje me mbrojtje të 
shëndetit. Ekipi i zyrës për këshillime mbi drogën përbëhet prej specialistëve nga sektori mjekësorë, 
psikologjik, psiko-terapeutik, punës sociale, sociale pedagogjike dhe juridik. 
 
Ne ofrojmë informata, këshillime dhe përcjellje në sektorët problematike vijuese: 
 

 Drogat ilegale  Çrregullimet në ushqim 
 Alkooli   Varësia nga lojërat e fatit 
 Medikamentet 
 Nikotina 

 Varësia nga interneti 
 Co-Varësia 

  
 
Ofertat e zyrës për këshillime mbi drogën: 
 

 Informimi  Terapi në vend të dënimit 
 Këshillimi  Puna në burgim 
 Psiko-terapia 
 Oferta në grupe 

 Përcjellja psiko-sociale gjatë substitucionit 
 Këshillime me përkthyes 

  
Grupet e synuara të këshillimit mbi droga: 
Në biseda këshillimi mund të marrin pjesë të prekurit (njerëz të prekur nga varësia), familjarët dhe 
shokët e tyre si dhe multiplikatoret dhe multiplikatorët. 
 
Zyra për këshillime mbi drogën ofron informata për të interesuarit, për mësueset dhe mësuesit, për 
nxënëset dhe nxënësit, sikurse dhe për bashkëpunëtore dhe bashkëpunëtorë të institucioneve tjera. 
 
Grupi i synuar për përcjellje afatshkurtër apo afatgjatë apo psikoterapi janë të prekurit dhe familjarët e 
tyre. Në qendër të vëmendjes të zyrës për këshillime mbi drogën qëndron puna me fëmijët dhe prindërit e 
të rinjve të prekur nga sëmundjet e varësisë, si dhe vet të rinjtë që e konsumojnë atë. Puna me sisteme të 
tëra familjare për ne është një çështje tejet e rëndësishme.  
 
Principet e punës së këshillimit mbi droga: 
 
 Anonimiteti: Zara për këshillime mbi drogat është e obliguar për heshtje dhe nuk guxon të japë 

të dhëna apo informata tek pala e tretë. 
 
 Vullnetarë: Këshillimet dhe përcjelljet bëhen në bazë vullnetare dhe nën përgjegjësi të secilës/it 

klient veç e veç. 
 

 Pa shpenzime vetjake: Marrjen përsipër të shpenzimeve të ofertave e bën Landi Steiermark. 

https://datenschutz.stmk.gv.at/
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AMT DER STEIERMÄRKISCHEN LANDESREGIERUNG 
 

Abteilung 8 Gesundheit und Pflege 

DROGENBERATUNG DES LANDES STEIERMARK 
 

Informationsblatt 

 

Referat Sanitätsdirektion - Gesundheitswesen 

Bereich Drogenberatung 

 

 

Die Drogenberatung des Landes Steiermark ist eine Beratungseinrichtung für suchtgefährdete und 
suchtkranke Menschen, sowie für deren Angehörige. Sie ist eine anerkannte Einrichtung nach § 15 
Suchtmittelgesetz, die zur Durchführung gesundheitsbezogener Maßnahmen berechtigt ist. Das Team 
der Drogenberatung setzt sich zusammen aus Fachpersonen aus dem medizinischen, psychologischen, 
psychotherapeutischen, sozialarbeiterischen, sozialpädagogischen und juristischen Bereich. 
 
Wir bieten Information, Beratung und Begleitung zu folgenden Problembereichen: 
 

 Illegale Drogen  Essstörungen 
 Alkohol   Glücksspielsucht 
 Medikamente 
 Nikotin 

 Internetabhängigkeit 
 Co-Abhängigkeit 

  
 
Die Angebote der Drogenberatung: 
 

 Information  Therapie statt Strafe 
 Beratung  Haftarbeit 
 Psychotherapie 
 Gruppenangebote 

 Psychosoziale Begleitung bei Substitution 
 Beratung mit Dolmetsch 

 
Die Zielgruppen der Drogenberatung: 
 
Beratungsgespräche können von Betroffenen (suchtkranken Menschen), deren Angehörigen und 
Freunden sowie von Multiplikatorinnen und Multiplikatoren in Anspruch genommen werden. 
 
Die Drogenberatung bietet Informationen für Interessierte, für Lehrerinnen und Lehrer, für Schülerinnen 
und Schüler, genauso wie für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter anderer Einrichtungen. 
 
Zielgruppe für eine kurze oder längerfristige Begleitung oder Psychotherapie sind Betroffene 
undAngehörige. Ein Schwerpunkt der Beratungsstelle liegt in der Arbeit mit Kindern und 
Jugendlichensuchtkranker Eltern, sowie von Jugendlichen, die selbst konsumieren. Die Arbeit mit dem 
ganzen Familiensystem ist uns ein wichtiges Anliegen. 
 
Die Arbeitsprinzipien der Drogenberatung: 
 
 Anonymität: Die Drogenberatung ist zur Verschwiegenheit verpflichtet und darf keine Datenoder 

Informationen an Dritte weitergeben. 
 
 Freiwilligkeit: Die Beratung und Begleitung basiert auf der Freiwilligkeit undEigenverantwortung 

der einzelnen Klientinnen und Klienten. 
 

 Kostenlosigkeit: Die Kostenübernahme der Angebote erfolgt durch das LandSteiermark. 
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